ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN DƯƠNG KINH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Kinh, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp kinh phí miễn, giảm học phí; hỗ trợ chi phí học tập

theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ

từ tháng 9 đến hết tháng 12 năm 2024 cho các đơn vị

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/06/2015 và các văn bản hướng

dẫn thực hiện Luật;

Căn cứ Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy định

về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định 4288/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 cho các cấp, các

ngành, các đơn vị;

Căn cứ Nghị quyết số 158/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của Hội đồng

nhân dân quận về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân

sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2889/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân

dân quận về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 cho các cơ quan,

đơn vị, Ủy ban nhân dân các phường;

Căn cứ Quyết định 3877/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của Ủy ban nhân

dân quận về việc phê duyệt danh sách được hưởng chế độ miễn, giảm học phí

của cơ sở giáo dục từ tháng 9 đến hết tháng 12 năm 2024;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 1152/TTr-GDĐT ngày 28/11/2024; số

1258/TTr-GDĐT ngày 17/12/2024 của phòng Giáo dục và Đào tạo; báo cáo đề

xuất của phòng Tài chính - Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Cấp kinh phí thực hiện miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập

theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ từ tháng 9 đến

hết tháng 12 năm 2024 cho các đơn vị từ nguồn sự nghiệp giáo dục và đào tạo số

tiền: 32.597.000 đồng (Ba mươi hai triệu, năm trăm chín mươi bảy nghìn đồng).

Có biểu chi tiết kèm theo.

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách năm 2024 đơn vị chịu trách nhiệm

quản lý và sử dụng kinh phí theo đúng quy định hiện hành.

 Giao phòng Tài chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước quận hướng dẫn đơn

vị thực hiện thanh toán theo quy định.

Điều 3. Các Ông (bà): Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban

nhân dân quận, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà

nước quận Dương Kinh, Thủ trưởng đơn vị căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND quận (NTN);

- Như Điều 3;

- Lưu: VT,TC-KH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

]]

L

Nguyễn Minh Phương

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN DƯƠNG KINH

DANH SÁCH BỔ SUNG KINH PHÍ CHO CÁC ĐƠN VỊ

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày      /     /2024

của Ủy ban nhân dân quận Dương Kinh)

Đơn vị tính: đồng

STT Đơn vị
Kinh phí hỗ trợ

chi phí học tập

Miễn, giảm học

phí

A B 1 2

I Khối THCS 14.400.000 1.472.000

1 Trường THCS Anh Dũng 2.400.000

2 Trường THCS Hưng Đạo 3.000.000

3 Trường THCS Đa Phúc 4.200.000

4 Trường THCS Hòa Nghĩa  3.000.000

5 Trường THCS Hải Thành 1.800.000 1.472.000

II Khối Tiểu học 15.600.000

1 Tiểu học Hoà Nghĩa 4.200.000

2 Tiểu học Đa Phúc 3.600.000

3 Tiểu học Hưng Đạo 600.000

4 Tiểu học Anh Dũng 1.800.000

5 Tiểu học Hải Thành 3.600.000

6 Tiểu học & THCS Tân Thành 1.800.000

II Khối Mầm non 1.125.000

1 Trường MN Hải Thành 1.125.000

Tổng cộng 31.125.000 1.472.000

		2024-12-25T10:39:50+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Phương <nguyenminhphuong.qdk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-25T11:04:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-25T11:04:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-25T11:04:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-25T11:04:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!